
  

Květnový zpravodaj z práce   

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice  

Zdravíme vás velcí a malí čtenáři z naší nemocniční školičky. Shrneme si, co v nás 

měsíc květen zanechal pěkného. Cennou návštěvou byla paní Ing. Zora 

Hrabaňová, která našim dětičkám připomněla krásný svátek, a tím je „Den 

matek“, který připadl na 12. května. S dětmi si vyrobila srdíčka z drátků, na které 

poté navlékaly korálky dle své libosti. Bylo to moc příjemné tvoření jak pro naše 

šikuly tak i pro paní učitelky. Děkujeme paní Zoře za příjemnou návštěvu a nápad. 

Děti tedy mohly své maminky skvěle překvapit. Paní učitelky také zabavily 

dětičky pomůckami k inovativnímu vzdělávání, a to oblíbenou elektronickou 

včelkou nebo liškou. K procvičování matematické pregramotnosti skvěle 

posloužil i matematický koláč. Květnovými středami nás provázeli zdravotní 

klauni, kteří vždy vědí, jak nás potěšit. Spoustu bublin a nápodob zvuků zvířat 

nevidíte ani v cirkuse. Velké dík patří i jim. Samozřejmě jsme nezapomněli na 

učení, povídání si, vyrábění a zpívání. To nesmíme opomenout. Snad jen dodám, 

že probíhaly pravidelné přípravy na výkony s Petruškou a Péťou, kteří jsou pro 

děti skvělou oporou.  

 

 

Tvoření srdíček s ing. Zorou Hrabaňovou. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Inovativní pomůcky – elektronická včelka, liška a matematický koláč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravotní klauni, kteří nás léčí svým smíchem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Kamila Burešová 

Foto:  Kamila Burešová, Mgr. Monika Pilátová,  Zdeňka Beranová DiS.., Mgr. Sylva Karbašová 


